
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/03/2023   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL  30/03/2023 
 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión extraordinaria y 
urgente, celebrada en segunda convocatoria, el 30 de marzo de 2023, bajo la presidencia a distancia de 
la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del Segundo Teniente 
de Alcaldesa, D. JOSE ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y de los Concejales, Dª MARIA DEL CARMEN 
COLLADO JIMENEZ y  D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL. 

La asistencia a distancia de la Sra. Alcaldesa Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ se realiza 
mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, de conformidad con el acuerdo 
adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente 
celebrada el día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia los Concejales, Dª ANA HERICA RAMOS CAMPOS,  D. JUAN ANTONIO 
CABELLO TORRES, Dª ISABEL GALLARDO MERIDA y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Asiste  la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

    
SE ACUERDA: 

 
1.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.- 

2.- ADENDA AL CONVENIO DE PATROCINIO DE GONZÁLEZ BYASS S.A. Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA LA FERIA DEL CABALLO.- 

3.- USO DE IMÁGENES AUDIOVISUALES A CANAL SUR RADIO Y TELEVISION PARA 
RETRANSMISIÓN IMÁGENES SEMANA SANTA JEREZ 2023.- 

4.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "DEMOLICIÓN Y 
REURBANIZACIÓN DE LA PLAZA VENUS DE JEREZ DE LA FRONTERA", MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.- 

5.- MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO, BAJO LA MODALIDAD DE 
ARRENDAMIENTO NO FINANCIERO, DE EQUIPOS DESFIBRILADORES 
SEMIAUTOMÁTICOS EXTERNOS A INSTALAR EN DETERMINADOS ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS QUE DEPENDEN COMPETENCIALMENTE DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ .- 

6.- SEGUNDA MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL 
PROYECTO DE MUSEALIZACIÓN DE LA NAVE DEL ACEITE PARA CENTRO DE 
INTERPRETACIÓN LOLA FLORES DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA", 
ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL 
EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020.- 

7.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE REDACCIÓN 
DE PROYECTO, DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN 
FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAS DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS 
DEL COMPLEJO PISCINA MANUEL MESTRE, ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL 
FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 

2
7

/0
4

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-2
5

7
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  30/03/2023   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".- 

8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
LEVANTAMIENTO, ANÁLISIS Y PROPUESTA PARA LA INTERVENCIÓN Y 
CONSERVACIÓN DE LA FACHADA DE LA CASA PALACIO RIQUELME, CATALOGADA 
DE INTERÉS ESPECÍFICO EN EL P.G.O.U. DE JEREZ DE LA FRONTERA".- 

9.- EXPEDIENTES DE CONTRATACIÓN MENORES DEL "SERVICIO PARA LA DIFUSIÓN DE LA 
CAMPAÑA PUBLICITARIA DE PROMOCIÓN "MUNDIAL DE MOTOS GP 2023", A NIVEL 
REGIONAL, EN MEDIOS RADIOFÓNICOS".- 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA DIFUSIÓN DE LA 
CAMPAÑA PUBLICITARIA DE PROMOCIÓN "MUNDIAL DE MOTOS GP 2023" A NIVEL 
REGIONAL, EN MEDIOS TELEVISIVOS".- 

11.- EXPEDIENTES DE CONTRATACIÓN MENORES DEL "SERVICIO PARA LA DIFUSIÓN DE LA 
CAMPAÑA PUBLICITARIA DE PROMOCIÓN "MUNDIAL DE MOTOS GP 2023" A NIVEL 
REGIONAL, EN MEDIOS IMPRESOS".- 

12.- EXPEDIENTES DE CONTRATACIÓN MENORES DEL "SERVICIO PARA LA DIFUSIÓN DE LA 
CAMPAÑA PUBLICITARIA DE PROMOCIÓN "MUNDIAL DE MOTOS GP 2023", A NIVEL 
REGIONAL EN MEDIOS DIGITALES".- 

13.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO MEDIANTE 
ARRENDAMIENTO DE MESA DE ILUMINACIÓN PARA LA SALA COMPAÑÍA.- 

14.- APROBACIÓN DE LA JUSTIFICACIÓN DE LA APLICACIÓN DE LOS GASTOS DE LA 
SUBVENCIÓN CON CARÁCTER EXTRAORDINARIO DE FORMA DIRECTA A LA 
ASOCIACIÓN UNIÓN JEREZANA TELE-TAXI PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES 
DE PROMOCIÓN ENCAMINADAS A FOMENTAR EL USO DEL TRANSPORTE PUBLICO 
DEL TAXI.- 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

2
7

/0
4

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-2
5

7
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




